
1Halaman :

KAB. DONGGALA: (02)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERTANIAN: (018)

BAGIAN-A

: (567673)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (09)

SULAWESI TENGAH: (18)

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2025

Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tengah

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025

018.09.EC Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri 79,299,000 79,299,000

Sasaran Program :

01 Komoditas Pertanian yang Bernilai Tambah

Indikator Kinerja Program :

01.07 Presentase Penerapan Standar Instrumen Pertanian

6916 Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian 79,299,000 79,299,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6916.BJA               54.00 Produk 79,299,000 79,299,000Penyidikan dan Pengujian Produk [Base Line] 18.51 KOTA PALU

Indikator KRO

110                   54.00 Produk 79,299,000 79,299,000Instrumen Pertanian Terstandar yang diuji

Indikator RO

01 Jumlah Instrumen Pertanian Terstandar yang diuji



2Halaman :

KAB. DONGGALA: (02)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERTANIAN: (018)

BAGIAN-A

: (567673)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (09)

SULAWESI TENGAH: (18)

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2025

Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tengah

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025

018.09.WA Program Dukungan Manajemen 6,010,965,000 6,010,965,000

Sasaran Program :

01 Tata Kelola Pemerintahan yang Agile, Efektif, dan Efisien

Indikator Kinerja Program :

01.08 Persentase Capaian Pelaksanaan RB lingkup Badan
Standardisasi Instrumen Pertanian

02 Tata Kelola Anggaran Kementerian Pertanian yang Akuntabel

Indikator Kinerja Program :

02.08 Nilai IKPA Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

6918 Dukungan Manajemen Fasilitasi Standardisasi Instrumen
Pertanian 6,010,965,000 6,010,965,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6918.EBA
               3.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

6,010,965,000 6,010,965,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 18.51 KOTA
PALU

Indikator KRO

956                    1.00
Layanan 10,000,000 10,000,000Layanan BMN

Indikator RO

01 Jumlah Layanan BMN

962                    1.00
Layanan 195,000,000 195,000,000Layanan Umum

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Umum

994                    1.00
Layanan 5,805,965,000 5,805,965,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perkantoran

Palu, 11 Desember 2024

Dr.Femmi Nor Fahmi,SP.MSi.

KPA

NIP. 196911251999031001



1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.EC)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tengah

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. DONGGALA

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri
: (567673)

SULAWESI TENGAH

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2025

: (18)
: (02)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
018.09.EC 79,299,000Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri 79,299,000

01 Komoditas Pertanian yang Bernilai Tambah

Indikator Kinerja Program :

01.07 Presentase Penerapan Standar Instrumen Pertanian

6916 Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian 79,299,000 79,299,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

6916.BJA Penyidikan dan Pengujian Produk [Base Line] 54 Produk 79,299,000 79,299,000 KD

KOTA PALULokasi :

6916.BJA.110 Instrumen Pertanian Terstandar Yang Diuji 79,299,00079,299,00054.0 Produk

79,299,00079,299,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

79,299,000Instrumen Pertanian Terapan yang diuji051 79,299,000



2Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tengah

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. DONGGALA

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (567673)

SULAWESI TENGAH

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2025

: (18)
: (02)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
018.09.WA 6,010,965,000Program Dukungan Manajemen 6,010,965,000

01 Tata Kelola Pemerintahan yang Agile, Efektif, dan
Efisien

Indikator Kinerja Program :

01.08 Persentase Capaian Pelaksanaan RB lingkup Badan
Standardisasi Instrumen Pertanian

01.11 Nilai PMPRB Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

02 Tata Kelola Anggaran Kementerian Pertanian yang
Akuntabel

Indikator Kinerja Program :

02.08 Nilai IKPA Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

02.11 Nilai Kinerja Anggaran Badan Standardisasi Instrumen
Pertanian

6918 Dukungan Manajemen Fasilitasi Standardisasi 6,010,965,000 6,010,965,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

6918.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

3 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

6,010,965,000 6,010,965,000 KD

KOTA PALULokasi :

6918.EBA.956 Layanan Bmn 10,000,00010,000,0001.0 Layanan

10,000,00010,000,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

10,000,000Pelaksanaan Pengelolaan BMN051 10,000,000

6918.EBA.962 Layanan Umum 195,000,000195,000,0001.0 Layanan

195,000,000195,000,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

195,000,000Layanan Kerumahtanggaan dan Umum051 195,000,000

6918.EBA.994 Layanan Perkantoran 5,805,965,0005,805,965,0001.0 Layanan

5,805,965,0005,805,965,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

3,168,355,000Gaji dan Tunjangan001 3,168,355,000

2,637,610,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 2,637,610,000

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2025 2024

6,010,965,000

0

0

79,299,000

0

0

0

Palu, 11 Desember 2024

6,090,264,000

TOTAL

0SBSN

Dr.Femmi Nor Fahmi,SP.MSi.
NIP. 196911251999031001

KPA



1Halaman :

: (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

TARGET PENDAPATAN SATUAN KERJA

KEMEN/LEMB

TAHUN ANGGARAN 2025

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER BAGIAN-C

Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tengah

: (018)

: (567673)

LOKASI

KEMENTERIAN PERTANIAN

: (02)

SATUAN KERJA
: (18)PROPINSI

UNIT ORG

SULAWESI TENGAH
KAB. DONGGALA

KODE KEGIATAN/ SUMBER PENDAPATAN/
AKUN PENDAPATAN

(1) (2) (3) (4)

JUMLAH 2025 ALOKASI TA 2024

018.09.EC Program Nilai Tambah dan Daya Saing
Industri

91,070,000 0

6916 Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian 91,070,000 0

PNBP 91,070,000 0

UMUM 1,070,000 0

425131 Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan
Bangunan

1,070,000 0

FUNGSIONAL 90,000,000 0

425112 Pendapatan Penjualan Hasil Pertanian,
Perkebunan, Peternakan dan Budidaya

90,000,000 0

Dr.Femmi Nor Fahmi,SP.MSi.
NIP. 196911251999031001

TOTAL TA 2025
PERPAJAKAN
PNBP
1. UMUM
2. FUNGSIONAL

91,070,000

90,000,000
1,070,000

KPA

Palu, 11 Desember 2024

0


